
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO XIII-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
EXERCÍCIO 2024

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4 DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO  R$              785.332,03  R$          61.925,15  R$           61.925,15  R$       61.925,15 20/02/2024 20/02/2024
FEVEREIRO  R$              833.616,70  R$          65.805,72  R$           65.805,72  R$       65.805,72 20/03/2024 19/03/2024
MARÇO  R$              896.799,10  R$          70.990,65  R$           70.990,65  R$       70.990,65 20/04/2024 19/04,22/04/2024
ABRIL  R$              909.964,39  R$          71.831,88  R$           71.831,88  R$       71.831,88 20/05/2024 20/05/2024
MAIO  R$              937.895,59  R$          74.090,05  R$           74.090,05  R$       74.090,05 20/06/2024 20/06/2024
JUNHO  R$              973.382,69  R$          77.095,73  R$           77.095,73  R$       77.095,73 20/07/2024 19/07/2024
JULHO  R$           1.016.124,59  R$          80.012,10  R$           80.012,10  R$       80.012,10 20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO  R$           1.016.588,75  R$          79.867,93  R$           79.867,93  R$       79.867,93 20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO  R$           1.004.884,09  R$          79.081,44  R$           79.081,44  R$       79.081,44 20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO  R$              993.116,21  R$          78.505,40  R$           78.505,40  R$       78.505,40 20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO  R$              965.205,76  R$          76.368,03  R$           76.368,03  R$       76.368,03 20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO  R$              949.617,00  R$          75.189,35  R$           75.189,35  R$       75.189,35 20/01/2025 22/01/2025
13º SALÁRIO  R$              874.828,00  R$          68.785,76  R$           68.785,76  R$       68.785,76 20/12/2024 27/12/2024
TOTAL R$ 12.157.354,90 R$ 959.549,19 R$ 959.549,19 R$ 959.549,19 R$ 0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 

 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)
EXERCÍCIO 2024

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4 DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO  R$              785.332,03  R$          77.958,59  R$           77.958,59  R$         7.603,54  R$                70.355,05  R$                   -   20/02/2024 21/10/2024
FEVEREIRO  R$              833.616,70  R$          82.744,28  R$           82.744,28  R$         7.405,53  R$                75.338,75  R$                   -   20/03/2024 19/03/2024
MARÇO  R$              896.799,10  R$          89.016,51  R$           89.016,51  R$         6.079,92  R$                82.936,59  R$                   -   20/04/2024 19/04,22/04/2024
ABRIL  R$              909.964,39  R$          90.323,30  R$           90.323,30  R$         6.224,68  R$                84.098,62  R$                   -   20/05/2024 20/05/2024
MAIO  R$              937.895,59  R$          93.186,03  R$           93.186,03  R$         7.732,72  R$                85.453,31  R$                   -   20/06/2024 20/06/2024
JUNHO  R$              973.382,69  R$          96.618,22  R$           96.618,22  R$         7.876,57  R$                88.741,65  R$                   -   20/07/2024 19/07/2024
JULHO  R$           1.016.124,59  R$        100.860,40  R$         100.860,40  R$         8.085,44  R$                92.774,96  R$                   -   20/08/2024 19/08/2024
AGOSTO  R$           1.016.588,75  R$        100.906,44  R$         100.906,44  R$         8.263,28  R$                92.643,16  R$                   -   20/09/2024 19/09/2024
SETEMBRO  R$           1.004.884,09  R$          99.744,64  R$           99.744,64  R$         7.151,72  R$                92.592,92  R$                   -   20/10/2024 18/10/2024
OUTUBRO  R$              993.116,21  R$          98.576,56  R$           98.576,56  R$         7.006,38  R$                91.570,18  R$                   -   20/11/2024 18/11/2024
NOVEMBRO  R$              965.205,76  R$          95.806,19  R$           95.806,19  R$         6.971,23  R$                88.834,96  R$                   -   20/12/2024 20/12/2024
DEZEMBRO  R$              949.617,00  R$          94.258,90  R$           94.258,90  R$         6.704,46  R$                87.554,44  R$                   -   20/01/2025 22/01/2025
13º SALÁRIO  R$              874.828,00  R$          86.835,48  R$           86.835,48  R$            470,67  R$                86.364,81  R$                   -   20/12/2024 27/12/2024
TOTAL R$ 12.157.354,90 R$ 1.206.835,54 R$ 1.206.835,54 R$ 87.576,14  R$           1.119.259,40  R$                      -   -
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